
 

 

正味財産増減計算書 

令和 4年 4月 1日から令和 5 年 3月 31 日まで 

  (単位:円) 

当年度 前年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

(1)経常収益
受託事業収益 126,064,705 124,496,934 1,567,771

受取配分金 103,711,990 103,064,214 647,776
受取材料費等 11,861,963 11,103,542 758,421
受取事務費 10,490,752 10,329,178 161,574

労働者派遣事業等受託収益 2,528,846 2,568,759 △ 39,913
労働者派遣事業等受託収益 2,528,846 2,568,759 △ 39,913

指定管理事業等受託収益 4,240,990 3,609,230 631,760
施設利用料収入 2,401,840 2,363,880 37,960
体験料 1,839,150 1,245,350 593,800

受取会費 832,000 903,500 △ 71,500
正会員受取会費 832,000 903,500 △ 71,500

受取補助金等 22,620,000 22,620,000 0
受取連合交付金 11,310,000 11,310,000 0
受取（市・町）補助金 11,310,000 11,310,000 0

雑収益 935,578 1,156,178 △ 220,600
受取利息 205 218 △ 13
雑収益 935,373 1,155,960 △ 220,587

委託収益 22,452,000 22,749,000 △ 297,000
委託料 22,452,000 22,749,000 △ 297,000

経常収益計 179,674,119 178,103,601 1,570,518
(2)経常費用

事業費 180,422,273 177,462,173 2,960,100
支払配分金 103,711,990 103,064,214 647,776
支払材料費等 11,863,093 10,762,712 1,100,381
給料手当 21,866,980 21,608,846 258,134
臨時雇賃金 4,454,200 4,240,295 213,905
法定福利費 3,360,934 3,344,547 16,387
退職給付費用 678,210 677,616 594
福利厚生費 71,624 86,569 △ 14,945
役員等旅費交通費 141,150 178,180 △ 37,030
旅費交通費 61,820 5,000 56,820
通信運搬費 1,326,441 1,313,217 13,224
減価償却費 0 0 0
什器備品費 465,170 492,790 △ 27,620
消耗品費 1,319,420 2,694,641 △ 1,375,221
修繕費 0 397,683 △ 397,683
印刷製本費 252,540 245,235 7,305
光熱水料費 6,610,602 6,146,417 464,185
賃借料 2,409,564 2,314,193 95,371
保険料 1,993,870 2,112,950 △ 119,080
諸謝金 486,525 538,280 △ 51,755
租税公課 898,800 915,050 △ 16,250
支払負担金 32,000 32,000 0
研修費 0 0 0
委託費 16,991,000 15,630,008 1,360,992
教材費 1,345,050 612,600 732,450
支払手数料 80,740 48,580 32,160
貸倒損失 0 0 0
雑費 550 550 0

科目



 

 

正味財産増減計算書 

令和 4年 4月 1日から令和 5 年 3月 31 日まで 

 (単位:円) 

当年度 前年度 増減
管理費 2,146,000 2,061,750 84,250

役員報酬 819,000 837,000 △ 18,000
給料手当 224,144 230,524 △ 6,380
法定福利費 25,052 25,160 △ 108
退職給付費用 2,430 2,754 △ 324
福利厚生費 358 716 △ 358
会議費 10,018 14,040 △ 4,022
役員等旅費交通費 5,605 7,510 △ 1,905
旅費交通費 0 0 0
通信運搬費 16,959 19,107 △ 2,148
消耗品費 107,930 136,105 △ 28,175
印刷製本費 423,520 220,000 203,520
光熱水料費 31,000 31,000 0
賃借料 70,383 69,200 1,183
保険料 29,000 26,100 2,900
租税公課 4,500 5,100 △ 600
支払負担金 273,000 273,000 0
委託費 67,937 72,312 △ 4,375
支払手数料 4,425 3,970 455
雑費 30,739 88,152 △ 57,413

経常費用計 182,568,273 179,523,923 3,044,350
当期経常増減額 △ 2,894,154 △ 1,420,322 △ 1,473,832

 2.経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

固定資産除却損 0 0 0
車両運搬具除却損 0 1 △ 1
什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 △ 1 1

   当期一般正味財産増減額 △ 2,894,154 △ 1,420,323 △ 1,473,831
   一般正味財産期首残高 22,536,741 23,957,064 △ 1,420,323
   一般正味財産期末残高 19,642,587 22,536,741 △ 2,894,154
Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)収益

収益計 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0
   指定正味財産期首残高 0 0 0
   指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 19,642,587 22,536,741 △ 2,894,154

科目



 

 

正味財産増減計算書内訳表 

令和 4年 4月 1日から令和 5 年 3月 31 日まで 

 

 

(単位:円) 

シルバー人材センター事業 小計
Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

(1)経常収益
受託事業収益 124,334,705 124,334,705 1,730,000 126,064,705

受取配分金 103,711,990 103,711,990 0 103,711,990
受取材料費等 11,861,963 11,861,963 0 11,861,963
受取事務費 8,760,752 8,760,752 1,730,000 10,490,752

労働者派遣事業等受託収益 2,528,846 2,528,846 0 2,528,846
労働者派遣事業等受託収益 2,528,846 2,528,846 0 2,528,846

指定管理事業等受託収益 4,240,990 4,240,990 0 4,240,990
施設利用料収入 2,401,840 2,401,840 0 2,401,840
体験料 1,839,150 1,839,150 0 1,839,150

受取会費 416,000 416,000 416,000 832,000
正会員受取会費 416,000 416,000 416,000 832,000

受取補助金等 22,620,000 22,620,000 0 22,620,000
受取連合交付金 11,310,000 11,310,000 0 11,310,000
受取（市・町）補助金 11,310,000 11,310,000 0 11,310,000

雑収益 935,578 935,578 0 935,578
受取利息 205 205 0 205
雑収益 935,373 935,373 0 935,373

委託収益 22,452,000 22,452,000 0 22,452,000
委託料 22,452,000 22,452,000 0 22,452,000

経常収益計 177,528,119 177,528,119 2,146,000 179,674,119
(2)経常費用

事業費 180,422,273 180,422,273 0 180,422,273
支払配分金 103,711,990 103,711,990 0 103,711,990
支払材料費等 11,863,093 11,863,093 0 11,863,093
給料手当 21,866,980 21,866,980 0 21,866,980
臨時雇賃金 4,454,200 4,454,200 0 4,454,200
法定福利費 3,360,934 3,360,934 0 3,360,934
退職給付費用 678,210 678,210 0 678,210
福利厚生費 71,624 71,624 0 71,624
役員等旅費交通費 141,150 141,150 0 141,150
旅費交通費 61,820 61,820 0 61,820
通信運搬費 1,326,441 1,326,441 0 1,326,441
減価償却費 0 0 0 0
什器備品費 465,170 465,170 0 465,170
消耗品費 1,319,420 1,319,420 0 1,319,420
修繕費 0 0 0 0
印刷製本費 252,540 252,540 0 252,540
光熱水料費 6,610,602 6,610,602 0 6,610,602
賃借料 2,409,564 2,409,564 0 2,409,564
保険料 1,993,870 1,993,870 0 1,993,870
諸謝金 486,525 486,525 0 486,525
租税公課 898,800 898,800 0 898,800
支払負担金 32,000 32,000 0 32,000
委託費 16,991,000 16,991,000 0 16,991,000
研修費 0 0 0 0
教材費 1,345,050 1,345,050 0 1,345,050
支払手数料 80,740 80,740 0 80,740
貸倒損失 0 0 0 41,524
雑費 550 550 0 550

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計



 

 

正味財産増減計算書内訳表 

令和 4年 4月 1日から令和 5 年 3月 31 日まで 

 

  

(単位:円) 

シルバー人材センター事業 小計
管理費 0 0 2,146,000 2,146,000

役員報酬 0 0 819,000 819,000
給料手当 0 0 224,144 224,144
法定福利費 0 0 25,052 25,052
退職給付費用 0 0 2,430 2,430
福利厚生費 0 0 358 358
会議費 0 0 10,018 10,018
役員等旅費交通費 0 0 5,605 5,605
旅費交通費 0 0 0 0
通信運搬費 0 0 16,959 16,959
什器備品費 0 0 0 0
消耗品費 0 0 107,930 107,930
印刷製本費 0 0 423,520 423,520
光熱水料費 0 0 31,000 31,000
賃借料 0 0 70,383 70,383
保険料 0 0 29,000 29,000
諸謝金 0 0 0 0
租税公課 0 0 4,500 4,500
支払負担金 0 0 273,000 273,000
委託費 0 0 67,937 67,937
支払手数料 0 0 4,425 4,425
雑費 0 0 30,739 30,739

経常費用計 180,422,273 180,422,273 2,146,000 182,568,273
当期経常増減額 △ 2,894,154 △ 2,894,154 0 △ 2,894,154

 2.経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(2)経常外費用

固定資産除却損 0 0 0 0
車両運搬具除却損 0 0 0 0
什器備品除却損 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 △ 2,894,154 △ 2,894,154 0 △ 2,894,154
   一般正味財産期首残高 22,536,741 0 22,536,741
   一般正味財産期末残高 19,642,587 0 19,642,587
Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)収益

収益計 0 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
   指定正味財産期首残高 0 0 0
   指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 19,642,587 19,642,587

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計


